

Tornado Polering ApS

Fuglebækvej 2 B, 1.

2770 Kastrup

CVR-nr. 37 81 68 92

**Årsrapport for perioden
1. juli 2022 til 30. juni 2023
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 13. september 2023

Michael Jürgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	9
Balance pr. 30. juni 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Tornado Polering ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 24. august 2023

Direktion

Michael Jürgensen
direktør

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

Til kapitalejeren i Tornado Polering ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Tornado Polering ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den 24. august 2023

TT Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 29 16 85 04

Ulrik Dyreby Kock
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34112

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tornado Polering ApS Fuglebækvej 2 B, 1. 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 37 81 68 92
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Stiftet: 14. juni 2016
	Regnskabsår: 8. regnskabsår
	Hjemsted: Tårnby
Direktion	Michael Jürgensen, direktør
Revisor	TT Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Indiakaj 6 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af vinduespoleringforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 104.912, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 782.950.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tornado Polering ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasse.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Klassifikationen af regskabsposten "personaleomkostninger" er ændret således at visse indtægtsarter (herunder lønrefusioner), der hidtid er blevet indregnet under personaleomkostninger, fremover indregnes som "andre driftindtægter" under bruttofortjeneste.

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstal er tilpasset den ændrede klassifikation.

Ændringen medfører at bruttofortjenesten i indeværende år stiger med t.kr. 199 (sidste år forhøjes med t.kr. 186). Modsætningsvist stiger personaleomkostninger. Ændring på egenkapitalen kr. 0.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved pudsning af vinduer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedspostition og indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse

1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
Bruttofortjeneste		4.689.812	4.835.351
Personaleomkostninger	2	<u>-4.503.165</u>	<u>-4.571.589</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		186.647	263.762
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-31.778	-37.245
Andre driftsomkostninger		<u>-6.450</u>	<u>-1.711</u>
Resultat før finansielle poster		148.419	224.806
Finansielle omkostninger	3	<u>-10.191</u>	<u>-10.515</u>
Resultat før skat		138.228	214.291
Skat af årets resultat	4	<u>-33.316</u>	<u>-49.934</u>
Årets resultat		<u>104.912</u>	<u>164.357</u>
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		<u>-395.088</u>	<u>164.357</u>
		<u>104.912</u>	<u>164.357</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Aktiver			
Goodwill		19.800	41.400
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>19.800</u>	<u>41.400</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	76.539	97.167
Materielle anlægsaktiver		<u>76.539</u>	<u>97.167</u>
Deposita		17.138	15.920
Finansielle anlægsaktiver		<u>17.138</u>	<u>15.920</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>113.477</u>	<u>154.487</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		549.002	561.865
Andre tilgodehavender		0	5.665
Periodeafgrænsningsposter		152.534	138.024
Tilgodehavender		<u>701.536</u>	<u>705.554</u>
Likvide beholdninger		<u>659.403</u>	<u>449.334</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.360.939</u>	<u>1.154.888</u>
Aktiver i alt		<u>1.474.416</u>	<u>1.309.375</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		232.950	628.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	7	<u>782.950</u>	<u>678.038</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>11.200</u>	<u>10.708</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>11.200</u>	<u>10.708</u>
Selskabsskat		<u>32.824</u>	<u>23.496</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>32.824</u>	<u>23.496</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.408	18.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.190	37.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		174.844	142.518
Anden gæld		<u>385.000</u>	<u>399.083</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>647.442</u>	<u>597.133</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>680.266</u>	<u>620.629</u>
Passiver i alt		<u><u>1.474.416</u></u>	<u><u>1.309.375</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	50.000	628.038	0	678.038
Årets resultat	0	104.912	500.000	604.912
Foreslået udbytte	0	-500.000	0	-500.000
Egenkapital ultimo	50.000	232.950	500.000	782.950

Noter

	<u>2022/2023</u>	<u>2021/2022</u>
1 Andre driftsindtægter		
Løntilskud	<u>198.781</u>	<u>186.493</u>
	<u>198.781</u>	<u>186.493</u>
2 Personalemkostninger		
Lønninger	4.043.057	4.092.291
Pensioner	347.295	351.912
Andre omkostninger til social sikring	<u>112.813</u>	<u>127.386</u>
	<u>4.503.165</u>	<u>4.571.589</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.830	6.005
Andre finansielle omkostninger	<u>1.361</u>	<u>4.510</u>
	<u>10.191</u>	<u>10.515</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	32.824	23.496
Årets udskudte skat	<u>492</u>	<u>26.438</u>
	<u>33.316</u>	<u>49.934</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	608.000
Kostpris ultimo	<u>608.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	566.600
Årets afskrivninger	<u>21.600</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>588.200</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>19.800</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	739.595
Afgang i årets løb	<u>-19.000</u>
Kostpris ultimo	<u>720.595</u>
Af- og nedskrivninger primo	642.428
Årets afskrivninger	10.178
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-8.550</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>644.056</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>76.539</u></u>

Noter

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	<u>32.824</u>	<u>23.496</u>
Langfristet del	<u>32.824</u>	<u>23.496</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>32.824</u>	<u>23.496</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid 48 mdr. Leasingforpligtelser udgør t.kr. 757.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.